

Referat fra møte i Nærutvalget – kommunedel 4 (Rødskog og Gulskogen)

Dato og tidspunkt: 13.november 2023, kl. 19.30 – 21.40

Sted: SIF-huset, Øvre Eikervei 25, Gulskogen

Innbyggerrepresentanter til stede:

Ingvild Juvkam Dyve

Kari Krum Bang

Jeanette S. Stenmark (leder av nærutvalget)

Politikerrepresentanter til stede:

Eivind Knudsen (Arbeiderpartiet)

Forfall innbyggerrepresentanter:

Lucas Storaunet

Forfall politikerrepresentanter:

Jørn Gjennestad (Høyre)

Rune Kjeldsen (SV)

Møteleder: Jeanette S. Stenmark, leder av nærutvalget

Referent: Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune

Sak 20/23 Besøk fra rektor Gulskogen skole og rektor Rødskog skole

Kort beskrivelse: Besøk fra rektor ved Gulskogen skole, Marianne Dahl Haagensen, og rektor ved Rødskog skole, Liv Berith Arenth.

De to rektorene fortalte om sine skoler. Når det gjelder elevtall så er det nå 560 elever på Gulskogen skole, mens det på Rødskog skole er 142 elever. Ved Gulskogen skole er det 120 ebarn/unge i SFO, mens det på Rødskog skole er 52 barn/unge i SFO.

Betydningen av Aktiv lokalsamfunn og samfunnsprosjektet «Ekte kjærlighet på Gulskogen» ble spesielt trukket frem. Dette er et gratis aktivitetstilbud etter skoletid for barn og unge på 4.-10.trinn ved de to skolene.

Presentasjonen som ble brukt under møtet følger som vedlegg til referatet.

Etter presentasjonen fra rektorene så ble det diskutert hvordan nærutvalget og skolene kan samarbeide videre. Det er enighet om å ha en lav terskel for å involvere hverandre, og at det bygges videre på den gode dialogen og et godt samspill.

Det ble i møtet også diskutert hvordan fattigdomsproblematikk kan motvirkes i kommunedelen, og mulighetene for å få etablert en ungdomsklubb.

Nærutvalgets vedtak

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 20/23.

Sak 21/23 Orienteringer ved lokal koordinator

Kort beskrivelse: Orienteringer ved lokal koordinator i kommunedelen, Per-Vidar Bjerke.

Henvendelser til/fra nærutvalget

Siden forrige hovedmøte har utvalget mottatt seks henvendelser fra Drammen kommune:

1. Oversikt over søknader om tilskudd til lokale aktiviteter og tiltak i kommunedel 4
2. Forespørsel om å bidra til å spre informasjon om en kampanje for selvmordsforebygging
3. Oversikt over kandidater til Frivillighetsprisen, og voteringsliste
4. Informasjon om muligheten til å sende innspill til handlings- og økonomiplan 2024-2027
5. Informasjon om Kommunedelplan Gulskogen nord og nytt begrenset offentlig ettersyn
6. Nytt planinitiativ for Sundland verksted

Det har kommet innspill til utvalget med ønsker om at kommunedelens navn endres til Strømsgodset, og ønsker om en tidlig annonsering av datoer for utvalgets hovedmøter. I tillegg ønskes det en lokal skøytebane.

Nærutvalgene er gitt en mulighet til å gi innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 2024-2027. Nærutvalget for Rødskog og Gulskogen sendte inn sine innspill den 7.november.

Innspill fra nærutvalget til kommunens handlings- og økonomiplan 2024-2027:

- Områdeutviklingsstrategi (OUS) – det er ønsket en helhetlig plan for områdetransformasjonen i kommunedelen, og oppstart av arbeidet med en OUS i 2024.
- Lavterskeltilbud – et delmål om å utvikle gode og tilgjengelige lavterskeltilbud for alle støttes, og det er spesielt behov for en ungdomsklubb og senior-/aktivitetssentre.
- Knutepunkt – det er bedt om at opprettelsen av et Knutepunkt prioriteres ettersom det mangler møteplasser og tilgjengelige lokaler til aktiviteter og møter i kommunedelen.
- Tilbudet til barn og unge med spesielle behov – det er pekt på viktigheten av at tilbudet opprettholdes, og med rammer som gjør at det kan tilbys tilrettelagte fritidstilbud.
- Nærmiljøanlegg – det er bedt om at prøveprosjektet der nærutvalgene kan være med og prioritere oppgraderinger av nærmiljøanlegg forsetter, og gis økte rammer.
- Villa Blå – det er vist til at bygningen er et viktig kulturminne i kommunedelen, og det er bedt om at det avsettes midler i budsjettet til rehabilitering/oppgradering.
- Ivaretagelse av kulturminner – det er ønsket en temaplan som omhandler ivaretagelse av kulturminner i hele kommunen.

- Bydelsparken Gulskogen vest – det er bedt om at det igangsettes en medvirkning snarest mulig med tanke på hvordan parken skal utformes og hva den skal fylles med.
- Utredning av kommunens stønadsordninger for frivilligheten – det er bedt om at kommunen ser på hvilke konsekvenser det vil få om kommunale støtteordninger endres slik at det i større grad enn i dag kan søkes om støtte til lønn/honorar og administrative utgifter knyttet til gjennomføring av aktiviteter og arrangementer.

Nærutvalgets arbeid siden forrige hovedmøte

Det har siden forrige hovedmøte i nærutvalget vært holdt fem arbeidsmøter. Det har spesielt vært arbeidet med saken om en ønsket helhetlig plan for områdetransformasjonen i kommunedelen, og kontakt med både utbyggere og politikere. Et møte ble i sin helhet brukt til å arbeide med innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 2024-2027.

Den 4.oktober var det et oppslag i Drammenes tidende der nærutvalget var representert ved leder Jeanette S. Stenmark. I oppslaget vises det til at utbyggingen på Gulskogen er ønsket, men at nærutvalget, Gulskogen gårds venner, Strømsgodset toppfotball, Strømsgodset IF, og Drammen idrettsråd ønsker at kommunedelplanen for Gulskogen nord settes på pause. Det er også vist til at Venstre vil fremme et forslag om at kommunedelplanen for Gulskogen nord settes på pause, mens det utarbeides en områdeutviklingsstrategi (OUS) for Gulskogen.

Utvalget deltok på en føransering av stedsutviklingsstrategien for Sundland verk den 10.oktober. Her presenterte Bane NOR Eiendom og Natural State AS strategien «fra gamle jernbaneverksteder til levende bydelssentrum», og tok imot innspill til denne strategien.

Informasjon om en regional kampanje for selvmordsforebygging er blitt delt på nærutvalgets facebookside. Kampanjen er initiert av Helsedirektoratet, og skal bidra til å øke befolkningens kunnskap om denne tematikken, redusere stigma og å få flere til å søke hjelp.

Innspill til de politiske partiene i Drammen vedrørende kommunedelplan Gulskogen nord

Nærutvalget sendte den 24.oktober et brev til alle politiske partier representert i kommunestyret i Drammen. Her ble det fremmet et ønske om en helhetlig plan for hele kommunedelen i form av en områdeutviklingsstrategi (OUS), etter mønster fra Strømsø. Brevet ble besvart av Arbeiderpartiet og Venstre samme dag, og dagen etter av Kristelig folkeparti.

Nærutvalgets vedtak

Tatt til orientering, og de konkrete sakene behandles under sak 22/23 Status prioriterte saker, og andre åpne eller nye saker i nærutvalget.

Det nye planinitiativet for Sundland verk sees i sammenheng med den medvirkningen som skjer i regi av Bane NOR Eiendom og Natural State AS.

Det ønskes avholdt et nytt arbeidsmøte i nærutvalget den 7.september. Utvalget ber lokal koordinator om å bistå med å booke lokaler og sende ut møteinnkalling.

Datoer for nærutvalgets hovedmøter i 2024 gjøres kjent så snart datoene er klare, og publiseres da på sosiale medier. Nærutvalget ber lokal koordinator følge opp dette.

Sak 22/23 Prioriterte saker, og andre åpne eller nye saker i nærutvalget

Kort beskrivelse: Det ble orientert om status for nærutvalgets prioriterte saker, og om andre åpne eller nye saker i nærutvalget.

Nærutvalget har seks prioriterte saker i 2023. I tillegg har utvalget en annen åpen sak, og det er også meldt inn tre nye saker. Prioriterte saker er utbyggingen på Gulskogen og ønsket om en helhetlig plan for kommunedelen, Knutepunkt, ungdomsklubb, tilrettelegging for aktiviteter og uteliv, lavterskeltilbud for eldre og trafikk situasjonen i kommunedelen.

Når det gjelder Knutepunkt, ungdomsklubb, og lavterskeltilbud til eldre så er det gitt innspill på disse sakene til kommunens handlings- og økonomiplan. Denne behandles i kommunestyret den 11. desember. Det er også gitt innspill på viktigheten av tilrettelagte fritidstilbud, med assistanse, for barn og unge med særskilte behov.

Videre er det gitt innspill til kommunens strategi for frivillighet 2024-2030. Innspillene er relevante for flere av utvalgets prioriterte saker. Denne strategien skal til sluttbehandling i kommunestyret også den 11. desember.

Trafikksikkerhetsplanen for Drammen kommune skal rulleres i 2024, og nærutvalget har tidligere gjort vedtak om at de vil gi innspill til denne.

Den saken som det i nærutvalget har vært arbeidet mest med siden forrige hovedmøte er saken om utbyggingen på Gulskogen, og ønsket om et helhetsperspektiv. Det er holdt flere arbeidsmøter, og det har vært holdt møter med både politikere og utbyggere. Dette førte frem til at Arbeiderpartiet, Venstre, MDG, Rødt, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti, under kommunestyrets behandling av 2. tertialrapport den 24. oktober, fremmet et forslag om at det startes et arbeid med en områdeutviklingsstrategi (OUS) for kommunedelen. Forslaget falt med 26 mot 30 stemmer.

Det ble i møtet diskutert hvordan det nå kan arbeides videre med denne saken. Eivind Knudsen (Ap) viste til forslaget som ble fremmet i kommunestyret den 24. oktober, og understreket at ønsket om en områdeutviklingsstrategi (OUS) for kommunedelen har støtte hos en rekke partier.

Nye saker og/eller andre åpne saker er ønsket om en lokal skøytebane, ønsket om endring av kommunedelens navn til Strømsgodset, og ønske om en lokal gapahuk på Rød.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget avventer nå kommunestyrets behandling av handlings- og økonomiplan 2024-2027, og vil se om utvalgets ulike innspill til denne tas til følge. Det gjelder sakene om Knute-

punkt, tilrettelegging for aktiviteter og uteliv, ungdomsklubb og lavterskeltilbud for eldre.

Det arbeides videre i nærutvalget med saken om utbyggingen på Gulskogen, og ønsket om et helhetsperspektiv. Nærutvalget har fremmet et ønske om en områdeutviklingsstrategi (OUS) og vil frem mot kommunestyrets neste møte, den 11. desember, arbeide for å få et politisk flertall for dette ønsket.

Når det gjelder kommunedelens navn så ønsker nærutvalget å høre innbyggernes mening om dette spørsmålet. Utvalget vil løfte saken i 2024, og vil da avholde en spørreundersøkelse der kommunedelens innbyggere får mulighet til å si hva de mener.

Ønskene om en lokal skøytebane, og en gapahuk på Rød tas opp igjen i nærutvalgets første hovedmøte i 2024.

Sak 23/23 Frivillighetsprisen

Kort beskrivelse: Innbyggere, og lokal frivillighet, har nominert kandidater til årets frivillighetspris. Nærutvalgets oppgave er å velge en vinner av frivillighetsprisen for Rødskog og Gulskogen. Vinneren går videre til en finale med alle de 10 lokale vinnerne. Her velges så en vinner av Drammen kommunes frivillighetspris for 2023.

Totalt er det 42 kandidater til prisen.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget velger Christian Evenshaug og Stine Evenshaug som vinner av frivillighetsprisen for Rødskog og Gulskogen i 2023. De får prisen for deres innsats i Strømsgodset gospel.

Sak 24/23 Valg av medlemmer til nærutvalget

Kort beskrivelse: Det skal velges nye medlemmer til nærutvalgene. Utvalget velger selv de innbyggere som skal representere kommunedelens særpreg.

Øvrige innbyggere i nærutvalget velges av Eldrerådet, Ungdomsrådet, Rådet for personer med funksjonsnedsettelse, og FAU ved de lokale skolene.

Nærutvalgets vedtak

Ingvild Juvkam Dyve, Lars Ole Johnsen og Jeanette S. Stenmark velges som medlemmer av nærutvalget for perioden 2024-2025. I utvalget representerer de kommunedelens særpreg.

Sak 25/23 Eventuelt

Følgende sak ble tatt opp under eventuelt:

Ungdom i sentrumsnære områder

Sak tatt opp av innbygger i nærutvalget, Kari Krum Bang. I saken spørres det om hva som kan gjøres for ungdom i de sentrumsnære områdene i kommunen. Det ønskes en satsning på

forebyggende arbeid, og tiltak for sårbar ungdom. Dette for å motvirke utenforskap og skadevirkninger av det å eventuelt falle utenfor utdanning og arbeid.

Informasjon fra dialogmøte mellom Strømsgodset I.F. og Scandinavian Property Group AS

Informasjon til nærutvalget ved Ingvild Juvkam Dyve. Nærutvalget har tidligere blitt presentert for prosjektet «Gulskogen – den grønne stasjon». Dette er et prosjekt der det skal bygges 350-400 boliger tett på Gulskogen idrettspark. Fra Strømsgodset IF sin side så oppleves det nå å være en god dialog med utbygger Scandinavian Property Group AS (SPG).

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget vil sende et brev til de politiske partier som er representert i kommunestyret i Drammen. I brevet vil det bli vist til at det er behov for en samordnet og koordinert forebyggende innsats på tvers av sektorer for å imøtegå ungdomsproblemer i sentrumsnære områder i kommunen. Det ønskes en utredning som viser hvordan den forebyggende innsatsen, og tilbud/tjenester, rettet mot ungdom i bynære områder kan styrkes. Utvalget ber lokal koordinator i kommunedelen om å sende ut brevet til de politiske partiene.

Informasjonen fra Ingvild Juvkam Dyve tas til orientering.
